Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082400250

250

Nº 162, quinta-feira, 24 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico nº 33/2023,
objeto: contratação de empresa para o fornecimento de materiais de Informática- adjudicou:
lote 01 empresa Luiz ClaudioSantos Silva de Jequie cnpj n. 32.300.729/0001-70 com o valor r$
2.780,00, lote 02 empresa Luiz Claudio Santos Silva de Jequie, cnpj n. 32.300.729/0001-70 com
o valor r$ 2172,00, lote 03 empresa Luiz Claudio Santos Silva de Jequie, cnpj n.
32.300.729/0001-70 com o valor r$ 11.200,00, lote 04 empresa Silvia Regina Dos Santos
Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 2.890,00, lote 05 empresa Silvia
Regina Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 4.600,00, lote 06
cancelado, lote 07 empresa M.J. Dos Santos de Itagi -Me, cnpj n. 24.382.564.0001-02 com o
valor r$ 3.900,00, lote 08 empresa Silvia Regina Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n.
11.584.770/0001-45 com o valor r$ 5.399,00 e lote 09 empresa Silvia Regina Dos Santos
Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 1.980,00.

Itagi - BA, 23 de agosto de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

Homologação resultado da Pregão eletrônico nº 33/2023-objeto: contratação
de empresa para o fornecimento de materiais de Informática- em favor: lote 01 empresa
Luiz Claudio Santos Silva de Jequié cnpj n. 32.300.729/0001-70 com o valor r$ 2.780,00,
lote 02 empresa Luiz Claudio Santos Silva de Jequié, cnpj n. 32.300.729/0001-70 com o
valor r$ 2172,00, lote 03 empresa Luiz Claudio Santos Silva de Jequié, cnpj n.
32.300.729/0001-70 com o valor r$ 11.200,00, lote 04 empresa Silvia Regina Dos Santos
Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 2.890,00, lote 05 empresa Silvia
Regina Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 4.600,00, lote
06 cancelado, lote 07 empresa M.J. Dos Santos de Itagi -Me, cnpj n. 24.382.564.0001-02
com o valor r$ 3.900,00, lote 08 empresa Silvia Regina Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n.
11.584.770/0001-45 com o valor r$ 5.399,00 e lote 09 empresa Silvia Regina Dos Santos
Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 1.980,00

Itagi - BA, 23 de agosto de 2023.
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico nº
33/2023, objeto: contratação de empresa para o fornecimento de materiais de Informática
- vencedores:lote 01 empresa Luiz Claudio Santos Silva de Jequié cnpj n. 32.300.729/0001-
70 com o valor r$ 2.780,00, lote 02 empresa Luiz Claudio Santos Silva de Jequié, cnpj n.
32.300.729/0001-70 com o valor r$ 2172,00, lote 03 empresa Luiz Claudio Santos Silva de
Jequié, cnpj n. 32.300.729/0001-70 com o valor r$ 11.200,00, lote 04 empresa Silvia Regina
Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 2.890,00, lote 05
empresa Silvia Regina Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor
r$ 4.600,00, lote 06 cancelado, lote 07 empresa M.J. Dos Santos de Itagi -Me, cnpj n.
24.382.564.0001-02 com o valor r$ 3.900,00, lote 08 empresa Silvia Regina Dos Santos
Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 5.399,00 e lote 09 empresa Silvia
Regina Dos Santos Paranhos -Me, cnpj n. 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 1.980,00.-
menor preço global por lote.

Itagi - BA, 23 de agosto de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 12/09/2023, às 10 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça Eurico
de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Tomada de Preço nº 010/2023 - Tipo: Menor
Preço, para a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia,
para EXECUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE DEZ ABRIGOS PARA PONTO DE ÔNIBUS no município
de Itanagra - Bahia. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/. Maiores informações
através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

VICTOR HUGO SERVA
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2023.
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria nº 003/2023, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2023. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de veículos automotores e máquinas pesadas, com o intuito de
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Itaparica - Bahia. Data e
horário de realização: Sessão de disputa no dia 06/09/2023 às 10h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítiowww.bllcompras.com ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 23 de agosto de 2023.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa de engenharia para construção de 01 (uma) escola modelo FNDE e
01 (uma) ampliação da Escola Eraldo Tinoco, objetivando atender a Secretaria de Educação
do município de Jaguaquara/BA, descrito nesse edital, pelo tipo de licitação menor preço,
segundo o regime de execução de empreitada por preço global. DATA: 12.09.2023; HORA:
09h00min. Informações: licitacao@jaguaquara.ba.gov.br, ou pelo telefone (73) 3534-9550.
Cópia do edital: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/.

Jaguaquara-BA, 23 de agosto de 2023.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 120-2023. Contrato nº.
320-2023 - Contratantes: MUNICÍPIO DE JAGUARARI, inscrito no CNPJ sob nº
13.753.471/0001-12, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, e a empresa CONSTRUTORA LUMAX LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
14.138.176/0001-19, resolvem firmar contrato. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a Pavimentação Asfáltica do 1º Acesso e Iluminação do 1º ao 2º Acesso
(sentido Mineração á Barrinha) do Distrito de Pilar, neste Município de Jaguarari (BA), com
recursos oriundos do contrato de número 0610477-89 CAIXA (FINISA), conforme LEI
Nº1.054/2022 de 13 de setembro de 2022. Vigência: O prazo de execução dos serviços é
de 03 (três) meses, e a vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, contados da data de
assinatura e recebimento da Ordem de Serviço para início da obra. Valor Global: R$
1.922.259,30 (Um milhão novecentos e vinte e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais
e trinta centavos). Data do Contrato: 23 de agosto de 2023. Assinam: Antônio Carlos Xavier
e Max Aurélio Menezes Nascimento, pelo Município e pela Contratada, respectivamente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130-2023.
O Prefeito do Município de Jaguarari(BA), no uso das suas atribuições legais, e

conforme procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº PE030-2023 OBJETO: Aquisição de
Maquinas e Equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Públicas, deste Município de Jaguarari, torna publico aos
interessados e a população em geral que, analisando a documentação constante no
referido processo HOMOLOGA todas as decisões e a Adjudicação do Sr. Pregoeiro, sendo
vencedoras do presente certame as empresas: 1) FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
46.135.499/0001-45, a qual venceu os itens (02, 03 e 04) com valor total de R$
2.191.352,20 (dois milhão e cento e noventa e um mil e trezentos e cinquenta e dois reais
e vinte centavos) e 2) VIEMAQ LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 72.538.473/0001-58, a qual
venceu o item 01 no valor total de R$ 686.000,00 (seiscentos e oitenta e seis mil reais), nas
condições apresentadas.

Jaguarari-BA, 22 de agosto de 2023.
ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
11/09/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 020/2023. PILHAS E BATERIAS.

As demaispublicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 23 de agosto de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
06/09/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 022/2023. Unidade móvel odontológica.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 23 de agosto de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

Retificação de data.
O Pregoeiro da SUMTRAM, torna público, que realizará em 05/09/2023, às

10:00h (Horário de Brasília), P.E009/2023 ID 1015817; Aquisição de Tintas Dedemarcação
Viária Acrílica e Solventes Parautilização e Manutenção da Sinalização Horizontalnas Vias
do Município.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (Tel).
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 23 de agosto de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
Repetição

OBJETO: aquisição de 03 (três) transdutores (01 Transdutor Linear L13-3 - Mindray, 01
Transdutor Convexo C6-2 - Mindray, e 01 Transdutor Endocavitário V11-3 - Mindray) para
compor o aparelho de Ultrassonografia do Fabricante Mindray, Modelo DC - 40, da Policlínica
Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme justificativa técnica e solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço. Recebimento das Propostas: até as 08h
de 11/09/2023 Data da sessão: 11/09/2023 às 09h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa
de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Edital e anexos: Sede da Prefeitura Municipal
de Luís Eduardo Magalhães/BA, Rua José Ramos de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera
e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 23 de agosto de 2023.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023PE

O Município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 11 de Setembro de 2023, às 9:30hrs, para Contratação de Empresa do Ramo para
fornecimento de material esportivo para atender a demanda das diversas secretarias deste
município de Manoel Vitorino - BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023PE

O Município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 11 de Setembro de 2023, às 14:30hrs, para Contratação de Empresa do Ramo para
fornecimento de material permanente para atender a demanda da secretaria de saúde
deste município de Manoel Vitorino - BA.

Manoel Vitorino - BA, 23 de agosto de 2023.
CAMILA ALVES FERNANDES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-24T01:40:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial